

Protokół

z Ogólnego Zebrania Mieszkańców Dzielnicy Krościenko Niżne,
które odbyło się w dniu **10 kwietnia 2025 r.** o godz. **18⁰⁰**
w Dzielnicowym Domu Ludowym „PUCHATEK” ,
przy ul. F. Chopina 8 w Krośnie

- 1) Zebranie otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Dzielnicy Krościenko Niżne – **Pan Adam Charzewski**, który przywitał zgromadzonych Mieszkańców (28 osób zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu) oraz przybyłych Gości, wśród których byli obecni:
 - Pan Grzegorz Rachwał – Zastępca Prezydenta Miasta Krosna
 - Pani Miranda Trojanowska – Zastępca Prezydenta Miasta Krosna
 - Pan Zbigniew Kubit – Przewodniczący Rady Miasta Krosna
 - Pani Małgorzata Szeliga – Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krosna
 - Pani Anna Dubiel, Pan Wojciech Byczyński i Pan Gabriel Zajdel – Radni Miasta Krosna
 - Pani Anna Bąk – Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami UM Krosna
 - Pani Beata Pawłowska-Nicałek – Zastępca Naczelnika Wydziału Drogownictwa UM Krosna
 - Pani Dominika Biernacka – Biuro Innowacji Społecznych Miasta Krosna
 - Pani Elżbieta Wilk – Dyrektor Miejskiego Zespołu Szkół Nr 7 w Krośnie
 - asp. szt. Marcin Krówka – Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji KMP w Krośnie
 - st. asp. Jarosław Zięba – Dzielnicowy – Rejon XII KMP w Krośnie
 - mł. asp. Kamil Cieplik – Dzielnicowy – Rejon XI KMP w Krośnie
 - Pan Tomasz Wajdowicz – Komendant Straży Miejskiej w Krośnie
 - Pan Jan Guzik – Dyrektor ds. Technicznych MP GK Krosno
 - Pan Grzegorz Sas – Specjalista w MKS Krosnopo czym przedstawił zgromadzonym porządek zebrania:
 1. Otwarcie zebrania
 2. Powołanie Sekretarza
 3. Sprawozdanie z działalności Rady Dzielnicy Krościenko Niżne
 4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Dzielnicy Krościenko Niżne
 5. Informacja o zamierzeniach na 2025 rok
 6. Dyskusja
 7. Sprawy różne
 8. Zakończenie zebrania
- 2) Na Sekretarza Ogólnego Zebrania Mieszkańców Dzielnicy Krościenko Niżne Przewodniczący zaproponował Pana Grzegorza Frydrycha, który wyraził zgodę. Kandydaturę przyjęto bez głosów sprzeciwu.
- 3) **Pan Adam Charzewski** – Przewodniczący Rady Dzielnicy Krościenko Niżne przedstawił sprawozdanie z działalności Rady Dzielnicy Krościenko Niżne za okres od 20.09.2024r.

do 02.04.2025r. oraz poinformował o zamierzeniach działaniach w 2025 roku. Kończąc zwrócił się do Mieszkańców o aktywną współpracę z Radą Dzielnicy.

- 4) **Pan Jerzy Lorenc** – Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Krościenko Niżne przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Dzielnicy Krościenko Niżne za okres od 20.09.2024r. do 2.04.2025r. oraz poinformował o zamierzeniach założonych do realizacji na kadencję 2024-2029.
- 5) Mieszkaniec Dzielnicy **Pan Zbigniew Uliasz** zaproponował by w tym roku ponownie położyć na ul. Wiklinowej nakładkę z frezowanego asfaltu, wskazał na konieczność kontynuacji rozpoczętego w ubiegłym roku zadania związanego z przebudową ul. Łąkowej oraz pytał o możliwość wykonania na ul. Wiklinowej oświetlenia ulicznego – choćby nawet zasilanego energią słoneczną, gdyż w nocy zjeżdżają się różne samochody i przesiaduje w nich „Towarzystwo”.

Wyjaśnień udzielił **Pan Grzegorz Rachwał** - Zastępca Prezydenta który przyznał, że remont ul. Wiklinowej jest konieczny, ale tylko do miejsca, w którym jest planowane poprowadzenie drogi G. Odnosnie oświetlenia ul. Wiklinowej poinformował, że najpierw konieczne jest zebranie zgód od wszystkich Mieszkańców tejże ulicy i przeprowadzenie konsultacji, a następnie opracowanie pełnej dokumentacji projektowej, gdyż oświetlenie na energię słoneczną lub wiatrową nie zdaje egzaminu ze względu na awaryjność akumulatorów i niedogodne warunki atmosferyczne.

- 6) **Pani Anna Dubiel** - Radna Miasta Krosna podjęła temat budowy sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 4. Wskazała, że wszędzie mówi się o tym, że na budowę przedmiotowej sali konieczne jest pozyskanie zewnętrznych środków, ale ma wrażenie, że brakuje odpowiednich działań w tym kierunku.

Pani Miranda Trojanowska – Zastępca Prezydenta poinformowała, że UM Krosna czynił starania o pozyskanie środków z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład, jednak ten projekt nie przeszedł, a dofinansowanie otrzymano na inne inwestycje w mieście. Ponadto o środki z Ministerstwa Sportu UM Krosna nie mógł się starać, gdyż na etapie składania wniosków nie było jeszcze pełnej dokumentacji projektowej z pozwoleniem na budowę. Pani Miranda Trojanowska stanowczo popiera starania lokalnej społeczności o budowę sali gimnastycznej i deklaruje wsparcie w poszukiwaniu źródeł finansowania inwestycji.

Pan Grzegorz Rachwał - Zastępca Prezydenta poinformował zebranych, że pozwolenie na budowę zostało wydane w grudniu 2024 r. i teraz jest trzy lata na rozpoczęcie robót. Popiera budowę sali gimnastycznej, jednakże wskazuje na wysokie koszty planowanej inwestycji – ok. 12 mln zł. Zadeklarował zintensyfikowanie działań w poszukiwaniu środków finansowych na ten cel.

Pan Gabriel Zajdel - Radny Miasta Krosna nawiązując do swojej interpelacji w sprawie budowy sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 4 zapytał – czy aby pozyskać środki finansowe na budowę – nie można by dostosować posiadanego projektu budowlanego do specustawy

o ochronie ludności i obronie, z której wynika konieczność budowy schronów.

Pan Grzegorz Rachwał - Zastępca Prezydenta poinformował, że w tym przypadku konieczne byłoby opracowanie nowego projektu wraz z pozwoleniem na budowę, a to wiąże się z dodatkowymi kosztami i dalszym przedłużaniem rozpoczęcia prac.

- 7) Mieszkanca Dzielniczy **Pani Grażyna Jaworska** zasygnalizowała, że koryto rzeki Wisłok zostało poszerzone kosztem działek Mieszkańców i uważa, że te części łąk Miasto powinno od nich odkupić.

Pani Anna Bąk - Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami UM Krosna przyznała, że faktycznie szlak drożny na ul. Wiklinowej przebiega częściowo po prywatnych działkach. Wyjściem z sytuacji jest istniejący projekt podziału nieruchomości, ale bezwzględnie wszyscy właściciele działek muszą wyrazić zgodę na taką propozycję, by można było cokolwiek z tym zrobić. Ponadto przed przystąpieniem do czynności podziału stan każdej nieruchomości musi być uregulowany prawnie (nie może się zdarzyć, że właścicielem którejś z działek jest np. nieżyjąca osoba). Jednocześnie poinformowała, że ewentualnie planowana do budowy droga musi spełniać wymagane parametry, co należy skonsultować z Wydziałem Drogownictwa UM Krosna.

Mieszkanca Dzielniczy **Pani Janina Czerska** stwierdziła, że ul. Wiklinowa jest utwardzana do pewnego momentu, a w dalszym biegu jest drogą polną. W związku z tym, że regulacji koryta rzeki Wisłok dokonywano bez konsultacji z mieszkańcami fragmentami droga ta zanikła i zarosła wikliną, przez co zrobiło się tam niebezpiecznie.

Podsumowując temat ul. Wiklinowej **Pan Grzegorz Rachwał** wyjaśnił, że w tym przypadku są do rozważenia dwie opcje: albo projekt drogi z zawrotką przy pomocy specustawy kosztem zabrania pod budowę nawet do 8 metrów istniejących działek lub jednomyślna zgoda mieszkańców ulicy na wykupienie gruntów pod zagospodarowanie.

- 8) Mieszkaniec Dzielniczy **Pan Stanisław Glazar** zwrócił uwagę na zwiększone natężenie ruchu

na ul. Chopina i hałas spowodowany przez przejeżdżających motocyklistów, przez co ulica stała się niebezpieczna.

Pan Adam Charzewski zaznaczył, że jest to ogólny problem większości dróg i ciągów komunikacyjnych Miasta.

Mieszkaniec Dzielniczy **Pan Stanisław Glazar** powiedział, że wzdłuż ul. Chopina jest chodnik jednostronny i tylko trzy przejścia dla pieszych na odcinku od kapliczki do końca ulicy, zarzucił władzom Miasta, że nie zależy im na bezpieczeństwie Mieszkańców.

W odpowiedzi **Pan Grzegorz Rachwał** - Zastępca Prezydenta zaprzeczył ww. zarzutom jakoby władzom Miasta nie zależało na bezpieczeństwie Mieszkańców. Zasugerowaławnioskowanie do policji o wzmożone kontrole prędkości i poziomu hałasu na wskazanym odcinku ulicy. W temacie ilości przejść dla pieszych poinformował, że pieszy może – przy zachowaniu zasad bezpieczeństwa – przejść przez jezdnię w innym miejscu niż sugerowane przejście dla pieszych jeżeli odległość od takiego przejścia przekracza sto metrów. **Pan Grzegorz Rachwał** - Zastępca Prezydenta nadmienił też zebranych Mieszkańcom, że w związku z planowaną budową łącznika do drogi krajowej S19 i wynikającym z tego faktu zamknięciem ulicy Sikorskiego należy domniamać, że ruch na ulicach wlotowych do Krosna od strony Krościenka Wyżnego i Miejsca Piastowego będzie jeszcze większy niż dotychczas.

Asp. szt. Marcin Krówka – Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji KMP w Krośnie wyjaśnił, że Wydział Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego kontroluje wszystkie ulice miasta Krosna w miarę możliwości kadrowych i organizacyjnych. W sprawie liczby przejść dla pieszych na ul. Chopina podtrzymał stanowisko Zastępcy Prezydenta Miasta Krosna – jak wyżej.

W tym miejscu **Pan Adam Charzewski** przypomniał zebranym o dyżurze Dzielnicowego, do którego można zgłaszać niebezpieczne zdarzenia czy incydenty.

- 9) **Pan Stanisław Bocheński** zapytał Dzielnicowego o informację na temat stanu bezpieczeństwa w Dzielnicy

Głos w tej sprawie zabrał **Asp. szt. Marcin Krówka** – Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji KMP w Krośnie, który poinformował, że Dzielnica Krościenko Niżne jest jedną z bezpieczniejszych Dzielnic w Mieście, na dowód czego przedstawił wyciąg z policyjnych statystyk.

Mieszkaniec Dzielnicy **Pan Zbigniew Uliasz** stwierdził, że Dzielnica jest bezpieczna ze względu na małą liczbę blokowisk. Zaznaczył, że są w Dzielnicy ulice częściej patrolowane przez służby porządkowe, ale są też miejsca, których policja nie kontroluje.

Asp. szt. Marcin Krówka – Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji KMP w Krośnie powiedział, że widocznie nic złego się nie dzieje w tych miejscach, gdyż nie ma zgłoszeń. Ponadto każdy ma prawo dokonania takiego zgłoszenia na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa.

Mieszkaniec Dzielnicy **Pan Rafał Pasierbowicz** zaznaczył, że na ul. Lunaria w godzinach nocnych również gromadzą się osoby trzecie i wielokrotnie dokonywał zgłoszenia, jednak policja nie reaguje.

Asp. szt. Marcin Krówka – Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji KMP w Krośnie zadeklarował założenie karty zadania doraźnego w celu rozwiązania ww. problemu.

- 10) Mieszkanka Dzielnicy **Pani Halina Nowak** dopytywała dlaczego musi ponosić koszty za wysypanie kłincem dojazdu do domu na odcinku który znajduje się w pasie drogowym.

Pani Beata Pawłowska-Nicałek wyjaśniła, że jest to swego rodzaju zajęcie pasa drogowego, które ustawowo podlega opłacie.

- 11) Przewodniczący Rady Dzielnicy Krościenko Niżne – **Pan Adam Charzewski** podziękował Mieszkańcom i zaproszonym Gościom za przybycie i na tym zakończył Ogólne Zebranie Mieszkańców Dzielnicy.

Protokołowanie:

Sekretarz Rady Dzielnicy

Gregor Ryduł

PRZEWODNICZĄCY RADY

Adam Charzewski

Przewodniczący Rady Dzielnicy

RADA DZIELNICY
Krościenko Niżne
W KROŚNIE